



Protokół nr XLIII/2023
obrad XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza
w dniu 27 lutego 2023 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 15:30 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał Radnych, Sołtysów oraz Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik i Państwa obsługujących Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 10 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni to Pani Agnieszka Ambrożak, Pan Radosław Chitruń, Pan Robert Stefaniak oraz Pan Michał Skóra, którzy usprawiedliwili wcześniej swoją nieobecność.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch – Skarbnik Gminy,
- Patrycja Cidyło – Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy,
- Rafał Lewandowski – obsługa informatyczna,
- Kamila Ognista- Kierownik GOPS Lubrza.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

- Anna Bojkowska – Sołtys miejscowości Mostki,
- Tomasz Kochański – Sołtys miejscowości Lubrza,
- Kamila Szymaszek – Sołtys miejscowości Przełazy,
- Monika Sienkiewicz – Sołtys miejscowości Zagórze.

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następujące uchwały od XLIII/347/23 do XLIII/355/23.

Odnosnie pkt. 2 – porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do przyjęcia zaproponowanego porządku obrad

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 27 lutego 2023 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XLI sesji Rady Gminy z dnia 29.12.2022r. - Protokół z XLII sesji Rady Gminy z dnia 23.01.2023r.

	<p>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</p> <p>1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2023;</p> <p>2/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa;</p> <p>3/ wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu;</p> <p>4/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;</p> <p>5/ zmiany uchwały nr XXXVII/309/22 Rady Gminy Lubrza w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza;</p> <p>5. 6/ określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lubrza;</p> <p>7/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r;</p> <p>8/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy;</p> <p>9/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza.</p>
6.	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza:</p> <ul style="list-style-type: none">- Protokół z XLI sesji Rady Gminy z dnia 29.12.2022r.- Protokół z XLII sesji Rady Gminy z dnia 23.01.2023r.
7.	<p>Sprawy różne.</p>
8.	<p>Zakończenie obrad sesji.</p>

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – witam wszystkich przybyłych Państwa na Sesję, troszeczkę zajęło Nam czasu, aby mogła być relacja na żywo, ale udało się i to jest najważniejsze, że mogą Nas mieszkańcy obejrzeć, a my mogliśmy się tutaj spotkać i obradować.

Zacznę od dobrej wiadomości, jesteśmy po rozstrzygniętym przetargu na przebudowę drogi w Boryszynie. Trzy firmy zmieściły się w kwocie i jest to bardzo ważne. Mamy wybraną firmę. Stanowi to niejako wizytówkę naszej gminy i powiatu na granicy z sąsiednim powiatem międzyrzeckim, gminą Międzyrzecz, od strony Wysokiej.

W międzyczasie też ruszyliśmy z remontem drogi w miejscowości Przełazy. Jest to droga osiedlowa. Inwestycja realizowana jest w dobrym tempie. Firma stanęła na wysokości zadania, prace idą na bieżąco, pogoda sprawia psikusy, ale firma radzi sobie z tym bez większego problemu.

Wycięliśmy kilka drzew w centrum miejscowości Lubrza, przy placu Wdzięczności. Wycinka drzew była wnioskowana przez mieszkańców, które stwarzały zagrożenie, ponieważ były wiekowe. Zrobiliśmy to siłami Zakładu Budżetowego, za co ogromnie dziękujemy, gdyż nie musieliśmy korzystać z firmy zewnętrznej, zaoszczędzając jakieś środki, co też jest dla Nas bardzo ważne.

Dodatkowo na wniosek mieszkańców postawiliśmy lampę na os. Brzozowym w Romanówku i również ukłony w stronę Zakładu Budżetowego i pracowników, bo zostało to wykonane we własnym zakresie.

Ze spraw kulturalnych. Odbyło się bardzo miłe spotkanie w Domu Kultury, zorganizowane przez Panią Dyrektora Małgorzatę Sułkowską. Trwająca do dziś wystawa malarska Naszej zdolnej mieszkanki Pani Anny Wołoncewicz z wnuczką. Miałem okazję uczestniczyć w tym wernisażu, byli zaproszeni także goście z zewnątrz, Pan Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki z Zielonej Góry, mieszkańcy. Ja serdecznie zapraszam do oglądania tych prac, które do tej pory wiszą w holu Urzędu i Domu Kultury.

Odbyłem spotkanie z Prezesami Klubów Sportowych, omawialiśmy sprawy Orlika

i również podziału środków. Poukładaliśmy temat i myślę, że będzie tak jak należy. Sport zafunkcjonuje również w tym sezonie, życząc oczywiście Naszym piłkarzom nożnym jak i ręcznym samych sukcesów.

Styczeń, luty to jest czas spotkań ze Strażakami, cały cykl spotkań sprawozdawczych. Uczestniczyłem w takim spotkaniu w Mostkach, Bucze, Zagajach, Nowej Wiosce i pozostało Nam jeszcze spotkanie w Lubrzy, i później już takie zebranie gminne, gdzie zapadną decyzje co do działań strategicznych na ten rok w szeregach Ochotniczych Straży Pożarnych.

Zapraszam na Dzień Kobiet 4 marca do Domu Kultury, wszystkie Panie te duże i te małe, spotkanie z oprawą muzyczną, dodatkowo słodki poczęstunek. Zapraszam serdecznie. Godzina 16:00.

Złożyliśmy jako gmina do Lubuskiej bazy sportowej oraz dwa kluby Radość Staropole i Zjednoczeni Lubrza projekt o dofinansowanie na budowę trybun. Zobaczymy czy się uda, ale próbujemy i trzymamy kciuki, aby się udało.

Z mniej przyjemnych wiadomości pewnie wszyscy już wiecie, że w Naszej gminie, miejscowości Mostki uległ poważnemu uszkodzeniu budynek, który jest do rozbiórki, nie nadaje się do dalszego użytkowania. Proszę Państwa kibicujemy i pomagamy. W tym nieszczęściu najważniejsze jest to, że nikomu nic się nie stało. Mieszkańcy miejscowości Mostki bardzo się zjednoczyli, ale myślę, że i my powinniśmy od siebie również pomóc w odbudowie tego domu na różne sposoby. Wiem, że Ksiądz Proboszcz ogłosił również zbiórkę w Kościołach Parafialnych, więc myślę, że wspólnymi siłami damy radę i Ci Państwo będą mogli zamieszkać w swoim domu. Z pewnością będzie to trwało. Na szczęście mają rodzinę, która jest im pomocna. Na tym etapie dziękuję.

Oдноśnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo ograniczę się tylko do informacji o tym, że otrzymacie nowe wzory oświadczeń majątkowych z wkładką, gdzie są najczęściej popełniane błędy, tak, aby je wyeliminować na przyszłość i bardzo bym prosił, aby się z tym zapoznać i indywidualnie do tego podejść.

Jeśli chodzi o spotkania ze Strażakami, Pan Wójt uczestniczył prawie we wszystkich, ja będę uczestniczył we dwóch takich spotkaniach. Ważne są rozmowy ze Strażakami, którzy są przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej, w tym przypadku z powiatu Komendy w Świebodzinie i wymiana poglądów na temat organizacji, szkoleń, przyszłego funkcjonowania. Tak jak powiedziałem w Nowej Wiosce, jak uczynię to tutaj i pewnie w Lubrzy, chylę czoła przed Naszymi strażakami.

Jeszcze Pan Wójt chciałby coś powiedzieć.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – pominąłem dwie sprawy, uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami w Nowej Wiosce, temat wieży telefonii komórkowej. Jest firma, która chce postawić tą wieżę na terenie Naszej gminy, konkretnie w miejscowości Nowa Wioska. Niestety jest opór mieszkańców, bo uważają, że nie jest to odpowiednie miejsce. Jestem trochę zdziwiony, bo myślałem, że jesteśmy oswojeni z tematem telefonii komórkowej, bo każdy z Nas z niej korzysta. W Bucze stoi wieża w centrum miejscowości, w Mostkach znajduje się przy domach. Podając informację mieszkańcom, że chcemy postawić wieżę, aby przekaz był lepszy. Byłem utwierdzony w przekonaniu, że sprawiamy im tym prezent, autentycznie tak do tego podchodziłem. Firma wskazała działkę przy Naszej remizie strażackiej w Nowej Wiosce, czyli środki wpływałyby do Naszej gminnej kasy, więc wydawałoby się, że mamy pełnię szczęścia, okazuje się jednak, że tak nie jest, bo kilka osób ma odmienne zdanie i mają prawo mieć takie zdanie. Umówiłem się z mieszkańcami, że w momencie uzupełnienia dokumentów przez firmę, zorganizujemy spotkanie, oczywiście musimy podjąć uchwałę w temacie dzierżawy.

Drugi temat to taki, że Nasza Pani Dyrektor Instytucji Domu Kultury złożyła wniosek, który się nazywa „Niepodległa” o pozyskanie środków w kwocie ponad trzydziestu tysięcy złotych, to już jest drugie podejście, niestety w pierwszym pula pieniędzy była zbyt ograniczona. Wniosek został oceniony pozytywnie, ale środki nie pozwoliły na to, aby obdzielić wszystkich. Miejmy nadzieję, że teraz się uda. Trzymajmy kciuki. Dziękuję.

Oдноśnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2023

Skarbnik Pani Anna Osuch – po przekazaniu Państwu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej wpłynęły dodatkowe środki w kwocie 9.776,00 zł. Są to środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę świadczeń pieniężnych w kwocie 40zł. oraz wpłynęły środki na także z Funduszu pomocy Ukrainie na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 35.657,00 zł. bardzo Państwa proszę o to abyście wyrazili zgodę, aby te środki dodać do zmian budżetowych. Po zmianie ulegnie zwiększenie dochodów w budżecie. Łącznie będzie to kwota 285.729,37 zł. Łączny plan dochodów po zmianach 29.414.099,61zł. Dochody majątkowe zostają bez zmian. Dodatkowo o tą samą kwotę 285.729,37 zł zwiększą się wydatki budżetu gminy. Łączny plan wydatków po zmianach wyniesie 232.074.360,96 zł. Wydatki majątkowe pozostają bez zmian.

Deficyt budżetu się nie zmieni, dlatego nie ma go tutaj w uchwale.

W zawiązku z tymi dwiema kwotami, które przyjmujemy, ulegnie zmianie załącznik nr 1,2 i 4.

Otrzymacie Państwo poprawioną uchwałę już po Sesji.

Dochody zwiększamy według poszczególnych paragrafów w załączniku nr 1.

Dział 600 zwiększenie o 0,03 zł. wyrównanie środków z Polskiego Ładu.

Dział 750 zwiększenie o 20.180,96 zł; są to środki z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz darowizna w kwocie 20.000,00 zł.

Dział 756 zwiększenie w kwocie 522,38 zł. dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.

Dział 75814 środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział 853 kwota 180.090,00 zł. Paragraf 0970 wpływy z różnych dochodów- kwota 150.000,00 zł. wpływy ze sprzedaży węgla mieszkańcom gminy. Paragraf 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 kwota 30.090,00 zł.

Dział 855 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie 6.507,00 zł.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 wydatki. Dział 600 zmiana o 0,03 zł. Przesunięcia między paragrafami w kwocie 4.000,00 zł.

Dział 710 plany zagospodarowania przestrzennego kwota 20.000,00 zł.

Dział 750 Fundusz Pomocy Ukrainie w kwocie 180.96 zł. na realizację zadań spraw obywatelskich.

Dział 801 wydatki na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 32.996,00 zł.

Dział 851 ochrona zdrowia kwota 522,38 zł. środki z niewykorzystanej nagrody za szczepienia.

Dział 852 zmniejszenie o 251,00 zł.

Dział 853 zwiększenie o 180.090,00 zł. pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Dział 855 kwota 6.758,00 zł. wypłata świadczeń obywatelom Ukrainy.

To tyle jeśli chodzi o bieżące zmiany.

Radna Pani Beata Kochanowska – mam pytanie odnośnie darowizny w kwocie 20.000,00 zł.

Czy ona jest zaznaczona po stronie wydatków na plany zagospodarowania przestrzennego?

Skarbnik Pani Anna Osuch – tak, przeznaczaliśmy kwotę na zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska – komisja obradowała w czteroosobowym składzie, w obecności Pana Wójta, Pani Sekretarz i Pani Skarbnik. Wszystkie uchwały uzyskały opinię pozytywną. W razie jakichkolwiek pytań, wyjaśnień udzielali Nam pracownicy odpowiedzialni za przygotowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Przechodzimy do procedowania uchwały. Najpierw przegłosujemy zmiany do uchwały. Proszę o oddanie głosu.

- zmiany do uchwały zostały uchwalone jednogłośnie 10 głosami „za”

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – jak Państwo widziecie na załączniku graficznym jest to Nasz szlak pieszo-rowerowy, wokół jeziora Goszcza, od Nowej Wioski, jest to fragment, bo wcześniej jest to własność Skarbu Państwa, ale Lasy Państwowe, a to jest również własność Skarbu Państwa, ale w administrowaniu KOWR-u. Bardzo proszę o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy mamy jakieś pytania do tej uchwały, czy możemy przejść do głosowania?

Nie wniesiono.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3/ wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka – ta służebność przesyłu jest niezbędna tej spółce w celu umieszczenia w gruncie urządzeń infrastruktury technicznej, tj. kabel średniego napięcia pełniący funkcję przyłącza elektroenergetycznego dla farmy fotowoltaicznej. Bardzo proszę o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – mamy pytania do tej uchwały?

Radny Pan Stanisław Kendzia – na Komisji wnioskowałem i proponowałem, aby mieszkańcy mogli się wypowiedzieć przy planowanych inwestycjach np. na zebraniu wiejskim. Opinia byłaby wiarygodna, miarodajna, rzeczywista. Myślę, że jest to trafny pomysł, a poza tym uruchomiłyby działalność Sołtysów. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – to ja mam pytanie do Pana Radnego. Jak Pan sobie to wyobraża. Założmy, że wpływa dziesięć wniosków dotyczących sołectwa Lubrza, w jednym czasie. Panie Stanisławie przyjdą trzy osoby i mają decydować za wszystkich mieszkańców. To chyba tak nie działa.

Radny Pan Stanisław Kendzia – myślę, że w jakiś sposób by to pomogło w podjęciu decyzji, bo my reprezentujemy mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – wydaje mi się Szanowni Państwo, że my to cały czas robimy. Wy jako radni i sołtysi macie bezpośredni dostęp do informacji za pomocą różnych komunikatorów. Większość mieszkańców i rzeczy, które się dzieją są przekazywane. Rozumiem, że inwestycja jest na działce prywatnej, ale służebność to jest działka gminna, czyli tutaj też powinny być przeprowadzone jakieś konsultacje z mieszkańcami?, podaję tylko przykład. Jak jesteśmy w tym temacie to dopnijmy go do końca, aby jakoś to spersonalizować. Prosiłbym Państwa Radnych i Sołtysów o wyrażenie opinii, jak nie teraz to na komunikatorze. Przejdziemy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka – tutaj już nie do końca jest nieodpłatnie, ze strony gminy nieodpłatnie, natomiast różnica jaka wyjdzie po wycenie w związku z tym, że jest to osoba fizyczna, bierze pełną odpowiedzialność za nią. Takie mamy zobowiązania. W załączniku Państwo możecie zobaczyć co oddajemy i co przejmujemy. Osoba fizyczna ma plany ze scaleniem nieruchomości na swoją rzecz, dlatego wystąpiła z takim wnioskiem

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy mamy jeszcze jakieś pytania czy będziemy mogli przejść do głosowania?

Nie wniesiono.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

5/ zmiany uchwały nr XXXVII/309/22 Rady Gminy Lubrza w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza

Inspektor Pani Renata Supińska – regulamin należało dostosować do przydomowych oczyszczalni ścieków i z szambami w związku ze zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz ustawie o prawie wodnym. To jest nowy obowiązek, który został nałożony na gminy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania do Pani Inspektor?

Nie wniesiono.

W takim razie przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

6/ określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lubrza

Inspektor Pani Renata Supińska – tutaj również trzeba było dostosować uchwałę górnych stawek opłat, gdyż wcześniej nie było ustalone stawki dotyczące odbioru przydomowych oczyszczalni ścieków. Z Panią Dyrektorem Samorządowego Zakładu Budżetowego obliczyliśmy jakie te górne stawki mogą być, a także należało oddzielić opłaty odbioru odpadów komunalnych w związku

z nowym przetargiem. Kwota, która była nie pokrywałaby kosztów, które przedsiębiorcy przedkładają, stąd te zmiany.

Skarbnik Pani Anna Osuch – ja mam jeszcze małą uwagę , w paragrafie 1, punkt 1 za 1m³, proszę tam dopisać jedynekę. To samo dotyczy paragrafu 2, punkt 1.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w pakiecie zrobimy to poprawką, i przegłosujemy uchwałę.

- zmiany do uchwały zostały uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

7/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r

Kierownik GOPS Pani Kamila Ognista – Proszę Państwa tą uchwałę podejmujemy co roku, abyśmy mogli podejmować działania w ramach profilaktyki, tym samym bardzo Państwa proszę o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy tutaj są jakieś propozycje, uwagi?

Radna Pani Beata Kochanowska – ja mam pytanie czy działalność świetlic będzie wznowiona?

Kierownik GOPS Pani Kamila Ognista – będziemy chcieli pójść trochę innym torem, tzw. pracę podwórkową. Są to zajęcia w plenerze, na powietrzu.

Radna Pani Beata Kochanowska – ale na świetlicach też mogą być tak prowadzone zajęcia.

Kierownik GOPS Pani Kamila Ognista – i tu pojawia się problem, bo nie mamy osób, które by to poprowadziły. Nasze Panie zrezygnowały, próbowaliśmy szukać na własną rękę, ale nie jest to proste.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jeszcze jakieś pytania?

Radny Pan Stanisław Kendzia – zwracałem się z prośbą w tamtym roku z listą telefonów w postaci poradnictwa w ramach tej terapii.

Kierownik GOPS Pani Kamila Ognista – były przekazywane Panu Sołtysowi, który może to potwierdzić, ale dzisiaj przekazemy ponownie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

8/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś propozycje, uwagi?

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka – uchwała dotyczy gruntu, który na dzień dzisiejszy w planie zagospodarowania przestrzennego jest polem namiotowym, natomiast nowy nabywca niekoniecznie jest zainteresowany polem namiotowym. Chciałby tam wybudować dom i domki letniskowe.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

9/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka – tak naprawdę jakby o tym co będzie budowane decyduje plan a samo studium jest jakby nadanie kierunku w jakim idzie rozwój danej nieruchomości. W związku z tym, że zmieniamy plan, należy zmienić także studium.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania tej uchwały.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 10 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole zostały wyłożone protokoły nr XLI/2022 oraz XLII/2023 z ostatnich sesji:

- protokół nr XLI/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”,

- protokół nr XLII/2023 z dnia 23 stycznia 2023 roku został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”.

Jak już jesteśmy przy protokołach chciałbym poinformować, że ostatnio sobie przeanalizowałem bardzo dokładnie to co Państwo składacie i w niektórych przypadkach chciałem Państwa poinformować od razu, że niektóre sformułowania, które nie są ani interpelacją, ani wnioskiem będą odrzucane i nie będą miały nadanego dalszego biegu. Chciałbym, żebyście o tym wiedzieli, bo są tam takie rzeczy typu „jakie stawki mają sąsiednie gminy”? to nie gmina jest od tego, aby odpowiadać na takie pytania. To jest tylko jeden z przykładów. Niektóre pytania prowadzą donikąd i są zadawane tylko dla zadawania i generują dużo czasu na odpowiedzi, a jeszcze nie zawsze wiadomo co pytający miał na myśli.

Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy otrzymali Państwo odpowiedzi na swoje wnioski, zapytania, interpelacje?

Radny Pan Marian Kozak – ja otrzymałem wszystkie odpowiedzi, tylko czekamy na odpowiedzi z powiatu.

Radny Pan Stanisław Kendzia – złożyłem na ręce Pani Patrycji wnioski, proszę kodować, nie cenzurować. Wnoszę o uchylenie uchwały nr. XLI/331/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych i cofnięcie dotacji w wysokości 0,85 zł netto za każdy 1m³ odbieranych ścieków przekazanych dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy. Jest tu małe uzasadnienie.

W dniu 29 grudnia 2022r. Rada Gminy w Lubrzy podjęła uchwałę dot. dopłaty z budżetu Gminy Lubrza do odprowadzanych ścieków w wysokości 0,85 zł netto za każdy 1 m³ odebranych ścieków na 2023r. Jak się okazuje Pani Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy- Honorata Kuriata wg. taryfy Wody Polskie podniosły cenę ścieków z dniem 01.01.2023 r. z 8,31 zł. do 9,25 zł. netto tj. o 0,94 zł. nie uwzględniła dotacji przerzucając opłaty na mieszkańców gm. Lubrza.

W zawiązku z tym, iż dotacja została przeznaczona na inne cele statutowe zakładu wnoszę o cofnięcie dotacji.

Wnoszę o zwrot nienależnie pobranych pieniędzy za m-c grudzień 2022r. za wodę i ścieki oraz

abonament 2 razy. Według taryfy Wód Polskich podwyżka wody i ścieków obowiązuje od 01.01.2023r; a Zakład Budżetowy w Lubrzy pobrał zawyżone opłaty za wodę, ścieki i abonament już za m-c grudzień 2022r.

Wnoszę o wyciągnięcie konsekwencji służbowych wobec osób odpowiedzialnych za przekroczenie i niedopełnienie obowiązków służbowych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy ktoś z Państwa jeszcze chce coś powiedzieć?

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – otrzymałam odpowiedź na interpelację i chciałabym podziękować Strażakom za obcięcie gałęzi wzdłuż chodnika powiatowego. Pisaliśmy do urzędu gminy, pismo zostało przekierowane do powiatu, który wyraził zgodę. Chodnik został porządkowany oraz dostaliśmy zgodę na wycięcie gałęzi wzdłuż drogi na futury.

Chciałabym się odnieść do tego o czym wspominał Pan Stanisław dotyczących rad sołeckich., jakby zapoznanie się z różnymi przedsięwzięciami i wydaniem opinii. Kiedyś takie zebrania miały miejsca i to działało, zawsze to jakaś podpowiedź dla urzędu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo to kwestie informacyjne. Po dzisiejszej sesji Pani Inspektor będzie za każdym razem na facebooku bądź innym komunikatorze wrzucała kilka zdjęć z sesji oraz dołączony będzie do tego krótki tekst, w formie kilku punktów.

Dla przypomnienia przed wejściem do Sali sesyjnej jest informacja, że nasze sesje są rejestrowane, odtwarzane i pozostają później w obiegu medialnym. Jeśli nie macie Państwo więcej spraw, możemy zakończyć sesję.

Interpelacje Radnych złożone na piśmie podczas sesji.

Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu

**Rady Gminy Lubrza
w dniu 23 stycznia 2023r.**

Radny: Stanisław Kendzia - Lubrza

Wnoszę o uchylenie uchwały Nr XLI/331/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych i cofnięcie dotacji w wysokości 0,85 zł netto za każdy 1m³ odebranych ścieków przekazanych dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy.

Uzasadnienie:

W dniu 29 grudnia 2022r. Rada Gminy w Lubrzy podjęła uchwałę dot. dopłaty z budżetu Gminy Lubrza do odprowadzanych ścieków w wysokości 0,85 zł netto za każdy 1 m³ odebranych ścieków na 2023r. Jak się okazuje Pani Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy- Honorata Kuriata wg. taryfy Wody Polskie podniosły cenę ścieków z dniem 01.01.2023 r. z 8,31 zł. do 9,25 zł. netto tj. o 0,94 zł. nie uwzględniła dotacji przerzucając opłaty na mieszkańców gm. Lubrza.

W związku z tym, iż dotacja została przeznaczona na inne cele statutowe zakładu wnoszę o cofnięcie dotacji.

Wnoszę o zwrot nienależnie pobranych pieniędzy za m-c grudzień 2022r. za wodę i ścieki oraz abonament 2 razy. Według taryfy Wód Polskich podwyżka wody i ścieków obowiązuje od 01.01.2023r;

a Zakład Budżetowy w Lubrzy pobrał zawyżone opłaty za wodę, ścieki i abonament już za m-c grudzień 2022r.

Wnoszę o wyciągnięcie konsekwencji służbowych wobec osób odpowiedzialnych za przekroczenie i niedopełnienie obowiązków służbowych.

Radny: Michał Skóra- Mostki

Zwracam się z prośbą o wygospodarowanie materiału (zdrapka, kruszywo, bazalt) na poprawę stanu technicznego dróg w miejscowości Mostki (tzw. lipy).

Odnosnie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – bardzo Państwu dziękuję. Kolejna sesja odbędzie się w miesiącu marcu.

Jeszcze raz zapraszamy na Gminny Dzień Kobiet.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła
Patrycja Cidylo

Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski